1
5

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.08.2019                                                                                                             № 598
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации округа Муром от 31.01.2017 № 49 "Об утверждении Порядка предоставления многодетным семьям социальных выплат на создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение жильем многодетных семей" государственной программы Владимирской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской области" на территории муниципального образования округ Муром"
В соответствии с постановлением администрации Владимирской области от 10.04.2019 № 265 "О внесении изменений в постановление Губернатора области от 17.12.2013 № 1390", решением Совета народных депутатов округа Муром от 27.11.2018 № 589 "О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов округа Муром от 28.10.2014 № 615 "Об утверждении Положения об Управлении жилищной политики администрации округа Муром Владимирской области", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и  Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации округа Муром от 31.01.2017 № 49 "Об утверждении Порядка предоставления многодетным семьям социальных выплат на создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение жильем многодетных семей" государственной программы Владимирской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской области" на территории муниципального образования округ Муром" следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова  "муниципальное казенное учреждение "Управление жилищной политики администрации округа Муром Владимирской области" заменить словами "Управление жилищной политики администрации округа Муром".

2. Внести в приложение к постановлению администрации округа Муром от 31.01.2017 № 49 "Об утверждении Порядка предоставления многодетным семьям социальных выплат на создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение жильем многодетных семей" государственной программы Владимирской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской области" на территории муниципального образования округ Муром" следующие изменения и дополнения:
2.1. Пункт 1.4. изложить в редакции:

"1.4. В целях настоящего Порядка под нуждающимися в жилых помещениях понимаются многодетные семьи, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 г., а также многодетные семьи, признанные для цели участия в Подпрограмме органами местного самоуправления по месту их постоянного жительства нуждающимися в жилых помещениях после 1 марта 2005 г. по тем же основаниям, которые установлены статьей 51 Жилищного кодекса РФ для признания граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, вне зависимости от того, поставлены ли они на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях".

2.2. Пункт 1.14. дополнить абзацем вторым следующего содержания:
"1.14. Размер социальной выплаты не может превышать сумму, указанную в смете на строительство (реконструкцию) индивидуального жилого дома (в расчете заявленной стоимости строительства (реконструкции) дома), договоре ипотечного кредитования".
2.3. В пункте 1.16. слова "муниципальным казенным Учреждением "Управление жилищной политики администрации округа Муром Владимирской области" (далее - МКУ "Управление жилищной политики администрации округа Муром")" заменить словами "Управлением жилищной политики администрации округа Муром".

2.4. В пунктах 2.1., 3.1. - 3.4., 4.2., 4.2.1., 4.3., 4.6., 4.8. - 4.10., 4.12., 4.13. слова "МКУ "Управление жилищной политики администрации округа Муром" заменить словами "Управление жилищной политики администрации округа Муром" в соответствующем падеже.

2.5. В абзацах первом и третьем пункта 2.7., пункте 3.1. слова "о лимитах бюджетных обязательств, предусмотренных" заменить словами "по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам, предусмотренным".

2.6. В подпункте "а" пункта 4.2.:

- дефис шестой изложить в редакции:

"- нотариально заверенное обязательство оформить построенный (реконструированный) объект индивидуального жилищного строительства в общую собственность всех членов семьи, указанных в свидетельстве, в течение 3 лет после получения социальной выплаты";
- дефис седьмой исключить.
2.7. В подпункте "б" пункта 4.2.:
- дефис шестой изложить в редакции:

"- нотариально заверенное обязательство оформить построенный с помощью социальной выплаты индивидуальный жилой дом в общую собственность всех членов семьи, указанных в свидетельстве, в течение 6 месяцев после снятия обременения";

- дефис седьмой исключить.

2.8. В подпункте "в" пункта 4.2.:

- дефис пятый изложить в редакции:

"- смету или расчет заявленной стоимости строительства (реконструкции) дома.

Управление жилищной политики администрации округа Муром вправе провести оценку обоснованности заявленной стоимости строительства (реконструкции) индивидуального жилого дома.

В случае выявления завышения стоимости многодетная семья вносит изменения в смету или расчет заявленной стоимости строительства (реконструкции)";

- дефис шестой изложить в редакции:

"- нотариально заверенное обязательство оформить построенный с помощью социальной выплаты индивидуальный жилой дом в общую собственность всех членов семьи, указанных в свидетельстве, в течение 3 лет после получения социальной выплаты";

- дефис седьмой исключить.

2.9. В подпункте "а" пункта 4.2.1.:

- дефис шестой изложить в редакции:

"- нотариально заверенное обязательство оформить построенный (реконструированный) объект индивидуального жилищного строительства в общую собственность всех членов семьи, указанных в свидетельстве, в течение 3 лет после получения социальной выплаты";

- дефис десятый исключить.

2.10. В подпункте "б" пункта 4.2.1.:

- дефис шестой изложить в редакции:

"- нотариально заверенное обязательство оформить построенный с помощью социальной выплаты индивидуальный жилой дом в общую собственность всех членов семьи, указанных в свидетельстве, в течение 6 месяцев после снятия обременения";

- дефис седьмой исключить.

2.11. В подпункте "в" пункта 4.2.1.:

- дефис пятый изложить в редакции:

"- смету или расчет заявленной стоимости строительства (реконструкции) дома.

Управление жилищной политики администрации округа Муром вправе провести оценку обоснованности заявленной стоимости строительства (реконструкции) индивидуального жилого дома.

В случае выявления завышения стоимости многодетная семья вносит изменения в смету или расчет заявленной стоимости строительства (реконструкции)";

- дефис шестой изложить в редакции:

"- нотариально заверенное обязательство оформить построенный с помощью социальной выплаты индивидуальный жилой дом в общую собственность всех членов семьи, указанных в свидетельстве, в течение 3 лет после получения социальной выплаты";

- дефис девятый исключить.

2.12. Дефис пятый пункта 4.8. изложить в редакции:

"- нотариально заверенное обязательство оформить построенный (реконструированный) объект индивидуального жилищного строительства в общую собственность всех членов семьи, указанных в свидетельстве, в течение 3 лет после получения социальной выплаты (6 месяцев после снятия обременения, в случае направления социальной выплаты для оплаты первоначального взноса по жилищному кредиту)".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по  ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К.Федурина.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.
	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Директор МКУ "Муниципальный жилищный фонд"

	    В.К.Радева

	Согласовано:

	Первый зам. Главы администрации по ЖКХ, начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства

	                      И.К.Федурин

	           Начальник Управления жилищной политики администрации округа Муром

	А.Н.Гребенчук

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	            Д.А.Карпов

Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром "Организационное управление"                                          Ю.К.Захарова

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	По 1 экз. - в дело, финансовое управление, СМИ;
2 экз. - УЖП.